dieciocho y debidamente autorizada, declara: UNO.- Aumentar el 

¿apital social de la compañía PINTURAS VERDESOTO CIA. LTDA., en la 

suma de TRESCIENTOS SESENTA Y SIETE MIL NOVENTA Y DOS, 

00/100 DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA 

(USD.367.092,00), mediante la suscripción de NOVENTA Y CINCO MIL 

DOSCIENTAS SETENTA Y TRES (95.273) nuevas participaciones 

iguales, aeumulativas e indivisibles de CUATRO DOLARES (USD. 4,00) 

de los Estados Unidos de América cada una, aumento que se pagará 

capitalizando las utilidades acumuladas correspondientes a los 

ejercicios económicos por los años 2012, 2013, 2014, 2015, 2016 y

[...]

protocoliza como habilitante de esta Escritura Pública. Perfeccionando 

el aumento, el capital social de la compañía asciende a la suma de 

TRESCIENTOS OCHENTA Y UN MIL NOVENTA Y DOS, 00/100 DOLARES 

DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA (USD. 381.092,00), dividido 
A Cr al 
SS 
gn NOVENTA Y CINCO MIL DOSCIENTAS SETENTA Y TRES (95.273) 

E) bacsopaciones iguales, acumulativas e indivisibles de CUATRO 
o A 

>, 

Eos (USD. 4,00) de los Estados Unidos de América cada una.- 

DOS.- Declarar reformado el artículo cinco del estatuto, el mismo que 

en adelante dirá:

[...]

preside la Junta, el señor GIOVANNY ROBERTO VERDESOTO ERAZO, Presidente de la Compañía; 
y, actúa como Secretaria la señora KARLA PAULINA PÉREZ CERVANTES, Gerente General de la 
Compañía. 

Asisten los socios: 

Señor GIOVANNY ROBERTO VERDESOTO ERAZO, propietario de trece mil novecientos setenta y 
dos (13.972) participaciones; y, 

Señora MÓNICA PATRICIA VERDESOTO ERAZO, propietaria de veinte y ocho (28) participaciones. 

ORDEN DEL DÍA: 

1.- AUMENTO DEL CAPITAL SOCIAL. 
2.- REFORMA AL ESTATUTO. 
3.- LECTURA Y APROBACIÓN DEL ACTA. 

Desarrollo de la Junta General Extraordinaria y Universal de Socios de la Compañía PINTURAS